
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

311/2016 FORU AGINDUA, ekainaren 10ekoa, zeina-
ren bidez onar tzen baitira, 2015ean hasitako zergal-
dietarako, sozietateen gaineko zerga eta ez-egoilia-
rren errentaren gaineko zerga (establezimendu
iraunkorrena eta, atze rrian eratuak izanik eta Gipuz-
koan presen tzia edukita, errentak eslei tzeko araubi-
dean dauden entitateena) autolikida tzeko erabili
beharreko 200, 220, 20G eta 22G ereduak, eta
horiek aurkeztu eta ordain tzeko modua, epea eta
tokia.

2015eko ekitaldia amaituta, garaia da orain enpresek egin-
dako jardunaren emai tza  itxi eta izan duten mozkin ekonomikoa
zehazteko.

Sozietateen gaineko zergak sozietateek eta gainerako enti-
tate juridikoek lortutako errentak zergape tzen ditu, errenta
horien iturria eta jatorria edozein dela ere, hala jaso tzen baitu
urtarrilaren 17ko 2/2014 Foru Arauak, Gipuzkoako Lurralde His-
torikoko Sozietateen gaineko Zergarenak, 1., 5. eta 15. artiku-
luetan izaera orokorrez. Errenta hori, gainera, kontabilitate
emai tza ren bidez kalkula tzen da, emai tza horretan behar den
zuzenketa eginez zergaren foru arauak xedatutakoaren arabera.

Horretarako, eta ohi den moduan, autolikidazioa aurkezteko
ain tzat har tzen den zergaldia urtarrilaren 1ean hasi eta aben-
duaren 31n amai tzen da, 2015. urtearen barruan oraingo hone-
tan.

Bestalde, 2015. urtean zehar zenbait xedapen onartu dira
sozietate zergaren esparruan, haren araudian aldaketak sartu
dituztenak.

Horrela, sozietateen gaineko zergaren foru araua xedapen
hauek direla medio aldatu da:

— 2/2015 Foru Dekretu Araua, urriaren 20koa, sozietateen
gaineko zerga, ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga eta
ondare eskualdaketen eta egin tza juridiko dokumentatuen gai-
neko zerga alda tzen dituena (2015-10-27ko Gipuzkoako ALDIZ-
KARI OFIZIALA).

— Norma Foral 7/2015 Foru Araua, abenduaren 23koa,
zerga alorreko aldaketa jakin  batzuk onar tzen dituena (2015-
12-28ko Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA).

— 3/2015 Foru Dekretu Araua, abenduaren 29koa, zerga
geroratuen aktiboei aplikagarri zaien erregimena alda tzen
duena (2015-12-31ko Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA).

Zergaren erregelamenduari dagokionez, bertan sartu diren
aldaketak xedapen hauen ondorioz etorri dira:

— 73/2015 Foru Dekretua, uztailaren 28koa, per tsona fisi-
koen errentaren gaineko zergan eta sozietateen gaineko zergan
zenbait atxi kipen eta konturako sarrera 2015. urterako alda tzen
dituena (2015-07-30ko Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA).

— 79/2015 Foru Dekretua, irailaren 1ekoa, ondasun higiezi-
nen errentamendutik eta azpierrentamendutik eta inber tsio
kolektiboko erakundeen akzio eta partaide tzen eskualdaketa

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

ORDEN FORAL 311/2016, de 10 de junio, por la que
se aprueban los modelos 200, 220, 20G y 22G de
presentación de las autoliquidaciones del Impuesto
sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de
no Residentes correspondiente a establecimientos
permanentes y a entidades en régimen de atribución
de rentas constituidas en el extranjero con presencia
en el Territorio Histórico de Gipuzkoa, para los perío-
dos impositivos iniciados en 2015, así como la
forma, lugar y plazo de presentación e ingreso.

Finalizado el ejercicio 2015, procede realizar el cierre del
resultado de la actividad de las empresas, determinando el
beneficio económico resultante de la misma.

Tal y como establecen con carácter general los artículos 1,
8 y 15 de la Norma Foral 2/2014, de 17 de enero, del Impuesto
sobre Sociedades del Territorio Histórico de Gipuzkoa, este tri-
buto grava las rentas obtenidas por las sociedades y demás
entidades jurídicas, cualquiera que fuese su fuente y origen,
determinándose la renta obtenida a través del resultado conta-
ble, corregido según lo dispuesto por la Norma Foral del
Impuesto.

A estos efectos, como ya viene siendo habitual, el período
impositivo que es tomado en consideración a efectos de autoli-
quidar, es aquél que se inicia entre el 1 de enero y el 31 de
diciembre, en este caso del año 2015.

Por otro lado, durante 2015 se han aprobado en el ámbito
del Impuesto sobre Sociedades diversas disposiciones que han
introducido cambios en la normativa del impuesto.

Así, la Norma Foral del Impuesto sobre Sociedades ha sido
modificada por las siguientes disposiciones:

— Decreto Foral-Norma 2/2015, de 20 de octubre, por el
que se modifican el Impuesto sobre Sociedades, el Impuesto
sobre la Renta de no Residentes y el Impuesto sobre Transmi-
siones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados (BOLETIN
OFICIAL de Gipuzkoa 27/10/2015).

— Norma Foral 7/2015, de 23 de diciembre, por la que se
aprueban determinadas modificaciones tributarias. (BOLETIN OFI-
CIAL de Gipuzkoa 28-12-2015).

— Decreto Foral-Norma 3/2015, de 29 de diciembre, por la
que se modifica el régimen aplicable a los activos fiscales por
impuesto diferido. (BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa 31-12-2015).

Por lo que respuesta al Reglamento del Impuesto, ha sido
modificado por las siguientes disposiciones:

— Decreto Foral 73/2015, de 28 de julio, por el que se modi-
fican para 2015 determinados tipos de retención e ingreso a
cuenta en el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y
en el Impuesto sobre Sociedades (BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa
30-07-2015).

— Decreto Foral 79/2015, de 1 de septiembre, por el que se
modifican para 2015 los tipos de retención e ingreso a cuenta
derivados del arrendamiento y subarrendamiento de inmuebles
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edo itzul ketetatik datozen etekinei aplikatu beharreko atxi -
kipenak eta konturako sarrerak 2015. urterako alda tzen
dituena (2015-09-02ko Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA).

Araudian sartutako aldaketei dagokienez, honako hauek
nabarmendu daitezke:

31. artikuluari gehitu zaion letra berri bat dela medio, bera-
riaz ezarri da arauren bat ez bete tze agatik sor tzen diren beran-
du tze interesak ez direla kengarriak.

Argi  utzi da ondare sozietateek ezin dutela aplikatu inolako
kenkaria.

Espainiako edo Europako interes ekonomikoko taldeen
kasuan, edo araubide berezian tributa tzen duten aldi baterako
enpresa elkarteen kasuan, egokitu egin da zerga oinarri positi-
boaren 100eko 2ko forfaitaren aplikazioa, bikoiztasunak sai-
hesteko. Forfaitak mikroenpresen dimen tsioak dakar tzan zailta-
sunak konpen tsa tzea du helburu.

Orobat, helburu horrekin ere, zerga oinarri positiboaren
100eko 20ko forfaitaren aplikazioa egokitu da, talde fiskala
mikroenpresa tzat hartuta dagoenean.

Zerga baterakun tza ren araubide berria egokitu da, kontuan
izanik gerta daitekeela entitate taldeak foru lurraldean kokatu-
tako menpeko entitateek bakarrik osa tzea, nagusia, betiere,
atze rrian kokatuta badago.

Konpen tsa zioaren figuraren kalkulua sinplifikatu da, enpre-
sen kapitalizazioa susta tzeko. Horrela, orain aurreko urtekoa
har tzen da erreferen tzia tzat, eta ez aurreko urteetako batez
bestekoa.

Berrinber tsioak dakarren salbuespena aplika tzeko, beharki-
zun orokor bihurtu da berrinber tsioa elkarri lotu gabeko per -
tsona edo entitateei eskuratutako ondare elementuetan gauza -
tzea. Lehenago, beharkizun hori sozietate taldeen esparruan
bakarrik zegoen ezarrita.

Aldaketa horiek guztiak aplikaziozkoak zaizkie, baita ere,
establezimendu orokorrei eta errentak eslei tzen dituzten entita-
teei (atze rrian eratuak izanik Gipuzkoan dihardutenei) Ez-egoi-
liarren Errentaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 10eko
16/2014 Foru Arauaren arabera jarduten dutenean, baldin eta
haien zergaldia 2015eko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra
bitartean hasi bada.

Araudian sartutako aldaketek dakar tza ten berrikun tzak alde
batera  utzita, Sozietateen gaineko Zergaren autolikidazioak aur-
kezteko eredu, modalitate eta prozedurak aurten ez dira ia ezer-
tan ere aldatu. Beste horrenbeste gertatu da Ez-egoiliarren
Errentaren gaineko Zergarekin, aitorpena establezimendu
iraunkorrek eta errentak eslei tzen dituzten entitateek (atze rrian
eratuak izanik Gipuzkoan dihardutenek) aurkeztu behar dute-
nean.

Kanpaina honetan, honako hauek daude, berriz ere, autoli-
kidazioak bide telematikoz aurkeztera behartuak: Gipuzkoako
araudiari lotuta dauden zergadunak eta, orobat, Bizkaiko, Ara-
bako eta estatuko araudiari lotuta egon arren, Gipuzkoan 200
eredua zein 220 eredua erabilita eragiketa bolumenaren ara-
bera tributa tzen duten zergapekoak. Autolikidazioak telemati-
koki aurkezteko obligazioa orokor tzea bat dator irailaren 28ko
23/2010 Foru Dekretuak, Foru Administrazioaren eremuan
bitarteko elektronikoen erabilera arau tzen duenak, 3. artikulua-
ren c) letran jasotakoarekin. Xedapen horretan ezarritakoaren
arabera, Ogasun eta Finan tza Departamentuko foru diputatuak
per tsona juridikoei ezarri diezaieke, foru agindu bidez, Ogasun
eta Finan tza Departamentuarekin harremanak bide elektroniko,
telematiko edo informatikoa erabiliz izateko obligazioa, dela
harreman baterako edo guztietarako, dela tramite  batzuetan
edo guztietan.

Gipuzkoan eragiketa bolumenaren arabera tributatu eta
Nafarroako araudiaren mende dauden zergapekoek bakarrik

y de las transmisiones o reembolsos de acciones y participacio-
nes de instituciones de inversión colectiva (BOLETIN OFICIAL de
Gipuzkoa 02/09/2015).

En cuanto a los cambios normativos introducidos, destacan
los siguientes:

Se ha regulado expresamente la no deducibilidad de los inte-
reses de demora derivados del incumplimiento de alguna norma,
mediante la inclusión de una nueva letra en el artículo 31.

Se ha aclarado que las entidades patrimoniales no pueden
aplicar ningún tipo de deducción.

En el caso de agrupaciones de interés económico, españo-
las o europeas, o de uniones temporales de empresas que tri-
buten bajo el régimen especial correspondiente, se ha ajustado
la aplicación del forfait del 20 por 100 de la base imponible
positiva, compensatorio de las dificultades inherentes a la
dimensión de las microempresas, para evitar duplicidades.

Igualmente, y con la misma finalidad, se ha ajustado la apli-
cación del forfait del 20 por 100 de la base imponible positiva
en el caso de que el grupo fiscal tenga la consideración de
microempresa.

Se ha adecuado el nuevo régimen de consolidación fiscal a la
posibilidad de que existan grupos de entidades formados exclusi-
vamente por las entidades dominadas radicadas en territorio
foral, siempre y cuando la dominante radique en el extranjero.

Se ha simplificado del cálculo de la figura de la Compensa-
ción para fomentar la capitalización empresarial. Así, ahora se
toma como referencia la del año anterior, y no la media de los
años anteriores.

Para la aplicación de la exención por reinversión, se ha
generalizado la exigencia de materializar la reinversión en ele-
mentos patrimoniales adquiridos a personas o entidades no vin-
culadas, requisito que anteriormente se establecía únicamente
en el ámbito de los grupos de sociedades.

Estas modificaciones son de aplicación también a los esta-
blecimientos permanentes y a las entidades en atribución de
rentas constituidas en el extranjero con presencia en el Territo-
rio Histórico de Gipuzkoa, sujetos a la Norma Foral 16/2014, de
10 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes,
cuyo periodo impositivo se haya iniciado entre el 1 de enero y el
31 de diciembre del año 2015.

Al margen de las novedades derivadas de las modificacio-
nes normativas incorporadas, apenas existen cambios con res-
pecto a los modelos, modalidades y procedimientos de presen-
tación de las autoliquidaciones del Impuesto sobre Sociedades
y del Impuesto sobre la Renta de no Residentes, en el caso de
establecimientos permanentes y de entidades en atribución de
rentas constituidas en el extranjero con presencia en el Territo-
rio Histórico de Gipuzkoa.

En esta campaña están nuevamente obligados a presentar
por vía telemática los contribuyentes sometidos a normativa
guipuzcoana y los obligados tributarios que, sometidos a nor-
mativa de Bizkaia, de Álava y de territorio común, tributan en
Gipuzkoa en volumen de operaciones, tanto mediante modelo
200 como mediante modelo 220. Esta generalización de la pre-
sentación telemática de las autoliquidaciones se lleva a cabo de
conformidad con lo previsto en la letra c) del artículo 3 del
Decreto Foral 23/2010, de 28 de septiembre, por el que se
regula la utilización de medios electrónicos en el ámbito de la
Administración Foral. Conforme a lo previsto en la citada dispo-
sición, la diputada o diputado foral del Departamento de
Hacienda y Finanzas, mediante Orden Foral, podrá establecer a
personas jurídicas la obligatoriedad de relacionarse con el
Departamento de Hacienda y Finanzas por la vía electrónica,
telemática o informática, para todas o algunas de sus relacio-
nes, en todos o en algunos de los trámites que se efectúen.

Tan sólo los obligados tributarios que tributan en Gipuzkoa
en volumen de operaciones y que se encuentren sometidos a
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aurkeztu behar dute, nahitaez, paperezko euskarrian autolikida-
zioa. Ondorio horietarako, autolikidazioarekin batera 20G edo
22G eredua aurkeztu beharko dute, hainbat zerga administra-
ziotan aitor tzeko kontabilitate agiriei dagozkienak, zeinen for-
matuak foru agindu honetan onar tzen baitira. Era berean, foru
aginduan jasotako dokumentazioa ere aurkeztu beharko da.

Autolikidazioa bide telematikoz aurkezteko, ezinbestekoa da
aurretik programa informatiko bat erabil tzea transmititu beha-
rreko fitxa tegia lortu ahal izateko. Programa horrek Ogasun eta
Finan tza Departamentuaren webgunean ageri den lagun tza pro-
grama ofiziala izan beharko da. Araba edo Bizkaiko araudiaren
arabera tributa tzen duten zergapekoek Ogasun eta Finan tza
Departamentuaren programa bihurgailua erabili behar dute
nahitaez. Azkenik, lurralde erkideko araudiari lotuta dauden zer-
gapekoek Zerga Administrazioaren Estatu Agen tziak propio
onar tzen duen programa erabili beharko dute, eta ez dute bihur-
gailurik erabili beharko.

Zergapekoak berak transmisio telematikoan bere identita-
tea froga tzeko sistemei dagokienez, erabiliko dira zerga Admi-
nistrazio honek orain arte izaera orokorrez baliatutakoak: pasa-
hitz operatiboa eta sinadura elektroniko balioztatua oro har, eta
profesionalen kasuan, sinadura elektroniko balioztatua baka-
rrik.

Transmisioari dagokionez, esan beharra dago autolikidazioa
transmiti tzen duen per tso nak aurten ere derrigorrezkoa duela
eman zaion ordezkari tza ahalmena Gipuzkoako Foru Aldundiko
Ogasun eta Finan tza Departamentuari aurrez froga tzea.

Autolikidazioa aurkeztu izana froga tzeko, fitxa tegia
transmiti tzen den egunean, eta betiere behin balioztatu ondo-
ren, zergadunek autolikidazioaren kopia bat inprimatu ahal
izango dute, eta bertan agertuko den zigilu digitala aurkezpena
egin izanaren froga izango da.

Aurkeztu behar den dokumentazioari dagokionez, dokumen-
tazio hori aurkezteko era autolikidazioa aurkezteko modalitate-
arena izango da, hau da, Gipuzkoa, Bizkaia, Araba eta Estatuko
araudiari lotutako zergadunek bide telematikoz aurkeztu
beharko dute dokumentazioa, eta Nafarroako araudiari lotuta-
koek papera erabili beharko dute.

Azkenik, ordain tzeko moduari dagokionez, erregela orokorra
da diru sarrera banku transferen tziaz egin behar dela. Posiblea
da, hala ere, Ordainketa Pasabidea edo ordainketa-gutuna era-
bil tzea, baina kasu horietan kontuan izan behar da ezen, moda-
litate hori aukeratuta ere, kontu orokorra adieraztea ezinbeste-
koa dela dagokion likidazioa aurkeztu ahal izateko. Dena den,
autolikidazioa paperezko euskarrian aurkezten duten zergadu-
nek entitate lagun tzaile batean egin behar dute diru sarrera.

Arauak emateko ahalmenari dagokionez, Ogasun eta Finan -
tza Departamentuko foru diputatuak ahalmena du zergadunek
aitorpena non eta nola aurkeztu behar duten eta, hala badago-
kio, beraiek kalkulatutako zorra non eta nola ordaindu behar
duten erabaki tzeko, hala jaso tzen baitu urtarrilaren 2/2014
Foru Arauak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Sozietateen gai-
neko Zergarenak, 126.1 eta 127.1 artikuluetan.

Bestalde, abenduaren 10eko 16/2014 Foru Arauak, Ez-
Egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzkoak, honako hau
dio 20. artikuluan, alegia, establezimendu iraunkorrak aitor-
pena aurkeztera behartuta egongo direla, eta horretarako,
zerga zorra kalkulatu eta ordaindu beharko dutela Ogasun eta
Finan tza Departamentuak erabakitako modu eta tokian eta
berak ezarritako dokumentazioa aurkeztuta.

normativa navarra deberán presentar la autoliquidación obliga-
toriamente en soporte papel. A estos efectos, deberán acompa-
ñar a la autoliquidación los correspondientes documentos con-
tables, modelos 20G o 22G, de declaración en varias Adminis-
traciones tributarias, cuyos formatos se aprueban en la pre-
sente Orden Foral. Así mismo, también se deberá adjuntar la
documentación prevista en la misma.

Para la presentación por vía telemática de la autoliquida-
ción, deberá utilizarse previamente un programa informático
para obtener el fichero con la autoliquidación a transmitir. Este
programa deberá ser el programa de ayuda oficial que figura en
la página web del Departamento de Hacienda y Finanzas. Los
obligados tributarios que tributen bajo normativas alavesa o viz-
caína deberán utilizar obligatoriamente el programa conversor
del Departamento de Hacienda y Finanzas. Por último, los obli-
gados tributarios que tributen bajo normativa de territorio
común deberán utilizar el programa que a tal efecto apruebe la
Agencia Estatal de la Administración Tributaria, no resultando
necesario utilizar un conversor.

Por lo que se refiere a los sistemas de acreditación de la
identidad en la transmisión telemática por parte del propio obli-
gado tributario, se emplearán los utilizados con carácter gene-
ral por esta Administración tributaria: clave operativa y firma
electrónica reconocida y en caso de profesionales, exclusiva-
mente la firma electrónica reconocida.

En cuanto a la transmisión, cabe señalar que este año será
igualmente obligatorio que la persona que transmita la autoli-
quidación tenga acreditada la representación por la que actúa
ante el Departamento de Hacienda y Finanzas de la Diputación
Foral de Gipuzkoa.

Para acreditar la presentación de la autoliquidación, los
contribuyentes podrán, el mismo día de la transmisión del
fichero y previa validación, imprimir una copia de la autoliquida-
ción con sello digital acreditativo de su presentación.

En cuanto a la documentación a presentar, la modalidad de
presentación de la misma será acorde a la modalidad de pre-
sentación de la autoliquidación, es decir, que los contribuyentes
sujetos a normativas guipuzcoana, vizcaína, alavesa y estatal,
deberán presentar la misma telemáticamente, mientras que los
contribuyentes sujetos a normativa navarra deberán hacerlo en
soporte papel.

Por último, en cuanto a la forma de ingreso, la regla general
es que se realice mediante transferencia bancaria, si bien se
puede optar por realizarlo a través de la Pasarela de Pagos o
carta de pago, aunque es necesario advertir, no obstante, que
a pesar de optar por una de estas modalidades de ingreso, será
necesario cumplimentar la cuenta corriente para poder presen-
tar la autoliquidación correspondiente. No obstante, los contri-
buyentes que presenten la autoliquidación en soporte papel,
deberán realizar el ingreso en una entidad colaboradora.

Por lo que respecta a la habilitación normativa, los artículos
126.1 y 127.1 de la Norma Foral 2/2014, de 17 de enero, del
Impuesto sobre Sociedades del Territorio Histórico de Gipuzkoa,
facultan al diputado o diputada foral del Departamento de
Hacienda y Finanzas para establecer la forma y el lugar en el
que los contribuyentes deben presentar la declaración del
Impuesto e ingresar, en su caso, la deuda determinada por los
mismos.

Por su parte, el artículo 21 de la Norma Foral 16/2014, de
10 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes
dispone que los establecimientos permanentes estarán obliga-
dos a presentar declaración, determinando e ingresando la
deuda tributaria correspondiente, en la forma, lugar y con la
documentación que se determine por el Departamento de
Hacienda y Finanzas.
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Horiek horrela, hau

XEDA TZEN DUT

1. artikulua. Onar tzea 200, 220, 20G eta 22G ereduak,
sozietateen gaineko zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko
zerga (establezimendu iraunkorrena eta, atze rrian eratuak iza-
nik eta Gipuzkoan presen tzia edukita, errentak eslei tzeko arau-
bidean dauden entitateena) autolikida tzeko erabili beharre-
koak.

1. Onarturik gera tzen da, 2015eko urtarrilaren 1etik aben-
duaren 31ra bitartean hasitako zergaldietarako, sozietateen
gaineko zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga (esta-
blezimendu iraunkorrena eta, atze rrian eratuak izanik eta
Gipuzkoan presen tzia edukita, errentak eslei tzeko araubidean
dauden entitateena) autolikida tzeko erabili beharreko 200 ere-
dua, foru agindu honetan I. eranskin gisa ageri dena (200 ere-
dua aurreran tzean).

2. Onarturik gera tzen da, 2015eko urtarrilaren 1etik aben-
duaren 31ra bitartean hasitako zergaldietarako, sozietateen
gaineko zerga talde fiskalen baterakun tza ren araubidean auto-
likida tzeko erabili beharreko 220 eredua, foru agindu honetan
II. eranskin gisa ageri dena (220 eredua aurreran tzean).

3. Era berean, onarturik gera tzen dira sozietateen gaineko
zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga (establezi-
mendu iraunkorrena eta, atze rrian eratuak izanik eta Gipuzkoan
presen tzia edukita, errentak eslei tzeko araubidean dauden
entitateena) hainbat zerga administraziotan autolikida tzeko
erabili beharreko 20G eta 22G ereduak, kontabilitate agiriei
dagozkienak (aurreran tzean 20G eta 22G ereduak). Foru
agindu honen III. eta IV. eranskinetan jasota daude bi eredu
horiek, eta haren 3. artikuluko 2. apartatuan aipatutako zerga-
dunek aurkeztu beharko dituzte. Eredu horiek bi ale izango
dituzte (administrazioarena eta zergadunarena).

2. artikulua. 200 eta 220 ereduak aurkeztera behartuak.
1. Gipuzkoako Lurralde Historikoko Sozietateen gaineko

Zergari buruzko urtarrilaren 17ko 2/2014 Foru Arauan jasotako-
aren arabera, Gipuzkoako Foru Aldundiari banaka zein zer bate-
rakun tza ren araubidean tributatu behar dioten zergadunak
daude, hurrenez hurren, 200 edo 220 ereduak aurkeztera
behartuta.

2. Era berean, 200 eredua aurkeztera behartuta daude
ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren zergadunak (esta-
blezimendu iraunkorrak eta, atze rrian eratuak izanik eta Gipuz-
koan presen tzia edukita, errentak eslei tzeko araubidean dau-
den entitateak), baldin eta abenduaren 10eko 16/2014 Foru
Arauak, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergarenak, ezarrita-
koagatik, Gipuzkoako Foru Aldundiari tributatu behar badiote.

3. 200 eta 220 ereduak bete tzeko garaian, horietan jaso -
tzen diren jarraibideak hartu beharko dira kontuan, eta eska -
tzen den informazioa sozietate edo entitatea zein motatakoa
den begiratuta adieraziko da.

3. artikulua. Sozietateen gaineko zergaren autolikidazioa
eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zergarena (establezi-
mendu iraunkorrena eta, atze rrian eratuak izanik eta Gipuz-
koan presen tzia edukita, errentak eslei tzeko araubidean dau-
den entitateena) aurkezteko moduak.

1. 200 eta 220 ereduak bide telematikoz aurkeztu behar
dira, hurrengo 2. apartatuan aipa tzen diren kasuetan izan ezik.

Aurkezpena zergadunak berak egin dezake edo, bestela,
autolikidazioak telematikoki aurkezteko behar bezala baimen-
dutako ordezkari profesionalak, azken kasuan, betiere, irailaren

En su virtud,

DISPONGO

Artículo 1. Aprobación de los modelos 200, 220, 20G y
22G para la autoliquidación del Impuesto sobre Sociedades y
del Impuesto sobre la Renta de no Residentes correspondiente
a establecimientos permanentes y a entidades en atribución de
rentas constituidas en el extranjero con presencia en el Territo-
rio Histórico de Gipuzkoa.

1. Se aprueba el modelo 200, de autoliquidación del
Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de no
Residentes correspondiente a establecimientos permanentes y
a entidades en régimen de atribución de rentas constituidas en
el extranjero con presencia en el Territorio Histórico de Gipuzkoa
(en adelante modelo 200), de los períodos impositivos iniciados
entre el 1 de enero y el 31 de diciembre, ambos del año 2015,
que figura adjunto como anexo I a la presente Orden Foral.

2. Se aprueba el modelo 220, de autoliquidación del
Impuesto sobre Sociedades – Régimen de consolidación fiscal
correspondiente a los grupos fiscales (en adelante modelo
220), de los períodos impositivos iniciados entre el 1 de enero
y el 31 de diciembre, ambos del año 2015, que figura adjunto
como anexo II a la presente Orden Foral.

3. Se aprueban, así mismo, los modelos 20G y 22G, docu-
mento contable para la autoliquidación en varias Administracio-
nes tributarias del Impuesto sobre Sociedades e Impuesto
sobre la Renta de no Residentes correspondiente a estableci-
mientos permanentes y a entidades en atribución de rentas
constituidas en el extranjero con presencia en el Territorio His-
tórico de Gipuzkoa, (en adelante modelos 20G y 22G), que se
incluyen como anexos III y IV, respectivamente, a la presente
Orden Foral, para ser presentados por los contribuyentes a que
se refiere el apartado 2 del artículo 3 de la misma. Estos mode-
los constan de dos ejemplares (para la administración y para el
contribuyente).

Artículo 2. Obligados a presentar los modelos 200 y 220.
1. Están obligados a presentar los modelos 200 o 220

todos aquellos contribuyentes del Impuesto sobre Sociedades
que deban tributar, en régimen individual o de consolidación fis-
cal, respectivamente, a la Diputación Foral de Gipuzkoa de con-
formidad con la Norma Foral 2/2014, de 17 de enero, del
Impuesto sobre Sociedades del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

2. Asimismo, están obligados a presentar el modelo 200
todos aquellos contribuyentes del Impuesto sobre la Renta de
no Residentes, (establecimientos permanentes y entidades en
régimen de atribución de rentas constituidas en el extranjero
con presencia en el Territorio Histórico de Gipuzkoa), que deban
tributar a la Diputación Foral de Gipuzkoa de conformidad con
la Norma Foral 16/2014, de 10 de diciembre, del Impuesto
sobre la Renta de no Residentes.

3. A los efectos de la cumplimentación de los modelos
200 y 220, deberán tenerse en cuenta las instrucciones recogi-
das en los mismos, incluyendo la información en ellos solicitada
en función del tipo de sociedad o entidad de que se trate.

Artículo 3. Formas de presentación de la autoliquidación
del Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta
de no Residentes correspondiente a establecimientos perma-
nentes y a entidades en atribución de rentas constituidas en el
extranjero con presencia en el Territorio Histórico de Gipuzkoa.

1. Las autoliquidaciones, tanto del modelo 200 como del
220, se presentarán por vía telemática salvo en aquéllos
supuestos a que se refiere el apartado 2 siguiente.

Esta presentación se podrá realizar por parte del propio con-
tribuyente o a través de representante profesional debidamente
autorizado para la presentación de autoliquidaciones por vía tele-
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23/2010 Foru Dekretuak, irailaren 28koak, Foru Administra-
zioaren eremuan bitarteko elektronikoen erabilera arau tzen
duenak, ezarritakoaren arabera.

2. Gipuzkoan eragiketa bolumenaren arabera tributa tzen
duten eta Nafarroako araudiaren mende dauden zergadunek
paperean aurkeztu behar dute 200 edo 220 eredua.

4. artikulua. Autolikidazioak aurkeztu eta ordain tzeko epea.

1. Sozietateen gaineko zergaren autolikidazioa eta ez-
egoiliarren errentaren gaineko zergarena (establezimendu
iraunkorrena eta, atze rrian eratuak izanik eta Gipuzkoan
presen tzia edukita, errentak eslei tzeko araubidean dauden
entitateena) 2015eko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra bitar-
tean hasitako zergaldiengatik aurkezteko eta, hala badagokio,
ordain tzeko borondatezko epea 25 egun naturalekoa izango da
zergaldia amaitu ondorengo sei hilabeteetatik aurrera.

Aurreko paragrafoan adierazi den 25 eguneko epea amai-
tuta badago foru agindu hau indarrean sar tzen denerako, era-
ginda gerta tzen diren zergadunek foru agindu hau indarrean jar -
tzen den unetik aurrera kontatuko dute epe hori.

2. Aurrekoa hala izanik ere, aurkezteko epea hilabetekoa
izango da baldin eta, abenduaren 10eko 16/2014 Foru Arauak,
Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergarenak, 20.2 artikuluan
ezarritako moduan, uler tzen bada zergaldia amaituta dagoela
establezimendu iraunkorrak jarduera egiteari uzteagatik edo,
bestela, establezimendu horrek bere garaian egindako inber -
tsioa desa txiki tze agatik, eta orobat, establezimendu iraunkorra
beste per tsona fisiko edo entitate bati eskualdatu, zentro nagu-
siak egoi tza aldatu edo establezimendu iraunkorraren titularra
hil tze agatik. Aipatutako kasuetako edozein gerta tzen den egu-
netik aurrera hasiko da konta tzen hilabeteko epea.

Orobat, errentak eslei tzen dituzten entitateek, atze rrian era-
tuak izanik Gipuzkoan dihardutenek, beren jarduera uzten
badute, hilabeteko epea izango dute, jarduera uzten den egune-
tik aurrera, autolikidazioa aurkezteko.

5. artikulua. Autolikidazioak aurkezteko tokia.
1. Autolikidazioen aurkezpen telematikoa egiteko, foru

agindu honen 7. artikuluan xedatutakoari jarraitu behar zaio.

2. Foru agindu honek 3. artikuluaren 2. apartatuan aipa -
tzen dituen paperezko autolikidazioak foru agindu honen 8. arti-
kuluan jasotakoaren arabera aurkeztuko dira.

3. Gipuzkoako foru araudiari lotuta dauden aitor tzaileek
eragiketa bolumenaren arabera tributa tzen dutenean, eta Eko-
nomia Itunean xedatutakoari jarraikiz, Gipuzkoako Foru Aldun-
diari eta beste foru administrazio bati edota Estatuko Adminis-
trazioari zerga ordain tzen diotenean, aurreko apartatuetan
adierazitako modu eta tokietan eta, gainera, beste administra-
zioek horretarako ezarritakoetan aurkeztuko dute autolikida-
zioa.

Foru Administrazio honek prestatutako lagun tza programek
ahalbidetu behar dute gainerako administrazioetan aurkezteko
egiten den autolikidazioa telematikoki igor tzea edo haren xehe-
tasunaren kopiak inprima tzea.

6. artikulua. Autolikidazioak ordain tzeko eta itzul tzeko era.

1. Oro har, sozietateen gaineko zergaren autolikidazioa
eta ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergarena (establezi-
mendu iraunkorrena eta, atze rrian eratuak izanik eta Gipuzkoan

mática, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto Foral
23/2010, de 28 de septiembre, por el que se regula la utilización
de medios electrónicos en el ámbito de la Administración Foral.

2. Están obligados a presentar el modelo 200 o 220 en
soporte papel los contribuyentes que tributando en Gipuzkoa en
volumen de operaciones, se encuentren sometidos a normativa
navarra.

Artículo 4. Plazo de presentación e ingreso de las autoli-
quidaciones.

1. El plazo de presentación e ingreso, en su caso, de las
autoliquidaciones del Impuesto sobre Sociedades y del
Impuesto sobre la Renta de no Residentes correspondiente a
establecimientos permanentes y a entidades en atribución de
rentas constituidas en el extranjero con presencia en el Territo-
rio Histórico de Gipuzkoa, correspondiente a los períodos impo-
sitivos iniciados entre el 1 de enero y el 31 de diciembre, ambos
del año 2015, será de 25 días naturales siguientes a los seis
meses posteriores a la conclusión del período impositivo.

El plazo de 25 días, para aquellos contribuyentes cuyo
plazo, en atención a lo dispuesto en el párrafo anterior, hubiese
finalizado a la entrada en vigor de la presente Orden Foral, se
contará a partir de la entrada en vigor de la misma.

2. No obstante lo anterior, el plazo de presentación será de
un mes cuando de conformidad con lo establecido en el apartado
2 del artículo 20 de la Norma Foral 16/2014, de 10 de diciem-
bre, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes, se entienda
concluido el período impositivo por cese de la actividad del esta-
blecimiento permanente o, de otro modo, se realice la desafecta-
ción de la inversión en su día efectuada respecto del estableci-
miento permanente, así como en los supuestos en que se pro-
duzca la transmisión del establecimiento permanente a otra per-
sona física o entidad, la casa central traslade su residencia y
cuando fallezca el titular del establecimiento permanente. Dicho
plazo comenzará a computarse a partir de la fecha en que se pro-
duzca cualquiera de los supuestos mencionados.

Asimismo, las entidades en atribución de rentas constitui-
das en el extranjero con presencia en el Territorio Histórico de
Gipuzkoa, en el caso de que cesen en su actividad, dispondrán
del plazo de un mes a partir de la fecha en que se produzca el
cese para presentar la autoliquidación.

Artículo 5. Lugar de presentación de las autoliquidaciones.
1. La presentación de autoliquidaciones por vía telemática

se realizará de conformidad con lo dispuesto en el artículo 7 de
la presente Orden Foral.

2. La presentación de las autoliquidaciones en soporte
papel a que se refiere el apartado 2 del artículo 3 de la presente
Orden Foral, se realizará de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 8 de la presente Orden Foral.

3. Para los declarantes que, estando sometidos a norma-
tiva foral guipuzcoana, tributen en volumen de operaciones a la
Diputación Foral de Gipuzkoa y a otra Administración foral y/o a
la Administración del Estado, de conformidad con lo dispuesto
en el Concierto Económico, la forma y lugar de presentación
será el previsto en los apartados anteriores y, además, en las
formas y lugares indicados al efecto por las restantes Adminis-
traciones indicadas.

Los programas de ayuda elaborados por esta Administra-
ción Foral permitirán la transmisión telemática o la impresión
de copias del detalle de la autoliquidación confeccionada a
efectos de la presentación de la autoliquidación en el resto de
Administraciones afectadas.

Artículo 6. Forma de ingreso y devolución de las autoliqui-
daciones.

1. Con carácter general, los ingresos o devoluciones
correspondientes a las autoliquidaciones del Impuesto sobre
Sociedades o del Impuesto sobre la Renta de no Residentes
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presen tzia edukita, errentak eslei tzeko araubidean dauden
entitateena) aurkezten direnean, ordainketak edo itzul ketak hel-
bidera tze bankario bidez egingo dira. Zergadunak adierazi
beharko du baimenduta daudenen artean zein finan tza entita-
tetan nahi dituen helbideratu ordainketak edo kobran tzak, eta
kontuaren IBAN kodea ere eman beharko du.

2. Aurkeztutako autolikidazioaren emai tza ordain tze koa
denean, data hauetan kargatuko da helbidera tze kontuan zorra-
ren zenbateko osoa:

— 2016ko uztailaren 27an, autolikida tzeko epea 2016ko
uztailaren 26an amai tzen zaien zergadunen kasuan.

— Autolikidazioa aurkezteko epea behin bukatu ondoren,
gainerako zergadunen kasuan.

Gipuzkoako Zerga-bilketa Erregelamendua onar tzen duen
abuztuaren 2ko 38/2006 Foru Dekretuak zerga-bilketan lagun -
tzeko baimen tzen dituen entitateetako batean egingo da helbi-
dera tzea (banku, aurrezki  kutxa edo kreditu kooperatibetan).

3. Artikulu honetako aurreko apartatuetan jasotakoa
jasota ere, zergadunek nahi badute, autolikidaziotik atera tzen
den zenbatekoa ordain tzeko, OrdainketaPasabidea erabili deza-
kete, abenduaren 11ko 1.074/2008 Foru Aginduak, Gipuzko-
ako Foru Aldundiko zuzenbide publikoko diru-sarrerak Ordain-
keta-Pasabidearen bitartez ordain tzea arau tzen duenak, ezar -
tzen duen prozedurari jarraituz.

Autolikidazioa ongi transmititutakoan egin ahal izango da
diru-sarrera Ordainketa-Pasabidearen bitartez, betiere karguak
helbidera tze-kontuan egiteko ezarrita dauden epeak amaitu
baino lehen.

Ordainketa-Pasabidea erabilita ere, autolikidazioak aurkez-
ten direnean nahitaezkoa izango da helbidera tze kontuaren
datuak bete tzea.

4. Artikulu honetako 1. eta 2. apartatuetan jasotakoa
jasota ere, zergadunek aukera dute autolikidazioaren diru-
sarrera ordainketa-gutunaren bidez egiteko. Horrelakoetan,
aukera egiten duten unean emango zaie zergadunei ordainketa-
gutuna.

Internet erabiliz aukeratu eta eskuratu daiteke ordainketa-
gutuna. Horretarako, interesdunak Gipuzkoako Foru Aldundia-
ren egoi tza elektronikora jo behar du, eta bertan kokatuta
dagoen «Gipuzkoataria» tramite eta zerbi tzu telematikoen ata-
rian sartu. Han dagoela, «Aitorpen telematikoak» aplikazioan
ireki behar du eta bertan dagoen «Ordain tzeko aukerak» izeneko
zerbi tzua erabili.

Diru-sarrera beti egin beharko da karguak helbidera tze-
kontuan egiteko ezarrita dauden epeak amaitu baino lehen.

Ordainketa-gutuna erabilita ere, autolikidazioak aurkezten
direnean nahitaezkoa da helbidera tze kontuaren datuak bete -
tzea.

5. Autolikidazioak aurkezten badira foru agindu honek 3.
artikuluaren 2. apartatuan aipa tzen duen paperezko euska-
rrian, Gipuzkoako Zerga-bilketa Erregelamenduak, abuztuaren
2ko 38/2006 Foru Dekretuaren bidez onartuak, zergak bil tzeko
baimen tzen dituen entitate lagun tzaileetan ordaindu ahal
izango dira soilik (banku, aurrezki  kutxa edo kreditu kooperati-
betan).

6. Paperean aurkeztutako autolikidazioa itzul tze koa
denean, itzul keta transferen tzia bankarioz egingo da. Horreta-
rako, zergadunak adierazi beharko du zein finan tza entitatetara
egin behar den transferen tzia, eta dagokion kontuaren IBAN
kodea ere eman beharko du.

(establecimientos permanentes y entidades en atribución de
rentas constituidas en el extranjero con presencia en el Territo-
rio Histórico de Gipuzkoa), se efectuarán mediante domicilia-
ción bancaria. El contribuyente deberá hacer constar la entidad
financiera, entre las que están autorizadas, en la que desea
domiciliar los ingresos o cobros, con el código IBAN de la cuenta
correspondiente.

2. Cuando el resultado de la autoliquidación presentada
sea a ingresar, el cargo en la cuenta de domiciliación de la tota-
lidad de la deuda se efectuará:

— El día 27 de julio de 2016 para aquéllos contribuyentes
cuyo plazo de autoliquidación finalice el 26 de julio de 2016.

— Una vez finalizado el plazo de presentación de la autoli-
quidación para el resto de contribuyentes.

La domiciliación deberá hacerse en una entidad colabora-
dora para la recaudación de los tributos (Bancos, Cajas de Aho-
rro o Cooperativas de Crédito), autorizadas en los términos del
Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico de Gipuz-
koa, aprobado por Decreto Foral 38/2006, de 2 de agosto.

3. No obstante lo previsto en los apartados anteriores de
este artículo, los contribuyentes podrán efectuar el ingreso de la
autoliquidación a través de la Pasarela de Pagos, con arreglo al
procedimiento previsto en la Orden Foral 1.074/2008, de 11 de
diciembre, por la que se regula el pago de ingresos de derecho
público de la Diputación Foral de Gipuzkoa a través de la Pasa-
rela de Pagos.

El ingreso a través de la Pasarela de Pagos se podrá efec-
tuar una vez se haya transmitido válidamente la autoliquidación
correspondiente y con anterioridad, en cualquier caso, a las
fechas de cargo en la cuenta de domiciliación.

Sin perjuicio de la posible utilización de la Pasarela de
Pagos, al presentar las autoliquidaciones es obligatorio cumpli-
mentar los datos de la cuenta de domiciliación bancaria.

4. No obstante lo dispuesto en los apartados 1 y 2, los
contribuyentes podrán optar por realizar el ingreso de la autoli-
quidación mediante carta de pago. En el momento de ejercitar
la opción, se les suministrará la carta de pago correspondiente.

El ejercicio de la opción y la obtención de las cartas de pago
se realizará por Internet. Para optar y obtener la carta de pago,
el interesado deberá acceder al portal de trámites y servicios
telemáticos «Gipuzkoataria», ubicado en la sede electrónica de
la Diputación Foral de Gipuzkoa, y deberá utilizar el servicio de
«Opciones de pago» disponible en la aplicación «Declaraciones
telemáticas».

En todo caso, el ingreso se deberá efectuar con anterioridad
a las fechas de cargo en la cuenta de domiciliación.

Sin perjuicio de la posible utilización de la carta de pago, al
presentar las autoliquidaciones es obligatorio cumplimentar los
datos de la cuenta de domiciliación bancaria.

5. El ingreso correspondiente a las autoliquidaciones pre-
sentadas en soporte papel a que se refiere el apartado 2 del
artículo 3 de la presente Orden Foral, se realizará solamente a
través de entidades colaboradoras para la recaudación de los
tributos (Bancos, Cajas de Ahorro o Cooperativas de Crédito),
autorizadas en los términos del Reglamento de Recaudación
del Territorio Histórico de Gipuzkoa, aprobado por Decreto Foral
38/2006, de 2 de agosto.

6. Cuando de la autoliquidación presentada en soporte
papel resulte cantidad a devolver, ésta se realizará mediante
transferencia bancaria. A tales efectos, el contribuyente deberá
hacer constar la entidad financiera en la que desea que sea
realizada la transferencia, con el código IBAN de la cuenta
correspondiente.
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7. artikulua. Autolikidazioa bide telematikoz aurkezteko
prozedura.

1. 200 eta 220 ereduak aurkezteko, urtarrilaren 4ko
1/2016 Foru Aginduak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko zergen
foru Administrazioarekiko harremanak bide elektronikoz izateko
obligazioa arau tzen duenak, xedatutakoari jarraitu beharko
zaio.

Aurkezpena telematikoa egin dezakete bai zergadunak
berak, eta bai profesional tzat hartuta dauden per tso nek edo
entitateek. Azken kasu horretan, ezinbesteko baldin tza da per -
tsona edo entitate horiek profesional izaera aitortua izatea aza-
roaren 5eko 582/2014 Foru Aginduak, Gipuzkoako Foru Aldun-
diko Ogasun eta Finan tza Departamentuko zerga ordezkarien
errolda arau tzen duenak, 9. artikuluan eta haren hurrengoetan
jasotakoaren arabera.

2. Aurreko 1. apartatuan xedatutakoa erago tzi gabe, auto-
likidazioaren aurkezpena edo, hala badagokio, gero etor lite-
keen dokumentazioarena, prozedura arau hauei lotuko zaie:

1.a Fitxa tegi informatizatuak prestatu eta igor tzea.
a) Gipuzkoako araudiari jarraituz lurralde honetan tribu-

tatu behar duten zergadunek telematikoki igor tze koak diren fit-
xa tegi informatizatuak presta tzeko, Ogasun eta Finan tza Depar-
tamentuaren webgunean eskura jarriko den lagun tza programa
erabili behar dute (helbidea: http://www.gipuzkoa.eus/oga-
suna/sozietateak). Gipuzkoako Foru Aldundiaren egoi tza elek-
tronikoan ere eskuratu dezakete programa hori (www.gfaegoi -
tza.eus).

Fitxa tegi elektronikoa igor tzeko, lagun tza programak berak
erraztuko du Gipuzkoako Foru Aldundiaren egoi tza elektroni-
koan kokatuta dagoen zerbi tzu informatikoen atarian sar tzea.
Behar den orrian behin sartuta, identifikazio sistemak eska tzen
dituen datuak beteko dira lehen-lehenik, eta fitxa tegia igorriko
da gero.

b) Aurreko a) letran jasotakoa erago tzi gabe, Ekonomia Itu-
naren arabera Estatuko, Arabako edo Bizkaiko araudiari lotuta
dauden zergapekoek aldi berean Gipuzkoako Administrazioari
tributatu behar badiote, administrazio horiek propio onartutako
programak erabiliz prestatu beharko dute igorri beharreko fitxa -
tegia.

Arabako edo Bizkaiko araudiari lotutako zergapekoek, dago-
kion programarekin prestatutako fitxa tegi elektronikoa bidali
aurretik, transmiti tzeko moduko formatu egokian jarri beharko
dute fitxa tegia, Ogasun eta Finan tza Departamentuak sozietateen
kanpainaren webgunean (helbidea: http://www.gipuzkoa.eus/
ogasuna/sozietateak) eskura jarriko duen bihurgailua erabilita.
Horren ondoren, «Gipuzkoatarian» sartu beharko dira, zerbi tzu
telematikoen atarian (Gipuzkoako Foru Aldundiaren egoi tza elek-
tronikoan kokatuta dago atari hori), bertan, identifikazio sistemak
eska tzen dituen datuak bete, eta, azkenik, fitxa tegia igorri.

Estatuko araudira bildutako zergapekoen kasuan, Zerga
Administrazioaren Estatu Agen tziaren programarekin sortutako
fitxa tegiak bidal tzeko, «Gipuzkoataria» erabili beharko dute, zer-
bi tzu informatikoen ataria, Gipuzkoako Foru Aldundiaren egoi tza
elektronikoan kokatuta dagoena. Behar den orrian behin sar-
tuta, identifikazio sistemak eska tzen dituen datuak beteko dira
lehen-lehenik, eta fitxa tegia bidaliko da gero. Fitxa tegia zuze-
nean bidaliko da, horretarako bihurgailurik zertan erabili gabe.

c) Autolikidazioak profesional tzat hartutako per tso nek edo
entitateek aurkezten dituztenean, bai 200 ereduaren autolikida-
zioak eta bai 220 ereduarenak sortatan bildu ahal izango dira
euren transmisio telematikoa fitxa tegi bakar batean egin dadin.

Artículo 7. Procedimiento para la presentación de la auto-
liquidación por vía telemática.

1. La presentación de los modelos 200 y 220 se realizará
de acuerdo con lo dispuesto en la Orden Foral 1/2016, de 4 de
enero, por la que se regula la obligación de relacionarse con la
Administración tributaria foral del Territorio Histórico de Gipuz-
koa por medios electrónicos.

La presentación se podrá realizar por el propio contribu-
yente, o por las personas o entidades que tengan reconocida la
condición de profesional con arreglo a los artículos 9 y siguien-
tes de la Orden Foral 582/2014, de 5 de noviembre, por la que
se regula el censo de representación en materia tributaria del
Departamento de Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral
de Gipuzkoa.

2. Sin perjuicio de lo dispuesto en el apartado 1 anterior,
la presentación de la autoliquidación y, en su caso, posterior
presentación de documentación, se ajustará a las normas pro-
cedimentales que se indican a continuación:

1.º Confección y trasmisión de los ficheros informatizados.
a) Los ficheros informatizados a transmitir por vía telemá-

tica correspondientes a contribuyentes que deban tributar en
Gipuzkoa de acuerdo con la normativa de este territorio, se con-
feccionarán utilizando el programa de ayuda que se pondrá a
disposición de los obligados tributarios en la página web oficial
del Departamento de Hacienda y Finanzas, en la dirección
http://www.gipuzkoa.eus/ogasuna/sociedades, así como en la
sede electrónica de la Diputación Foral de Gipuzkoa, en la direc-
ción www.gfaegoi tza.eus.

Para efectuar la trasmisión del fichero electrónico confeccio-
nado, el propio programa de ayuda facilitará el acceso al portal
de servicios informáticos «Gipuzkoataria» ubicado en la sede
electrónica de la Diputación Foral de Gipuzkoa. Una vez en la
página correspondiente se cumplimentarán los datos requeri-
dos en función del sistema de identificación para, a continua-
ción, proceder a trasmitir el fichero.

b) Sin perjuicio de lo previsto en la letra a) anterior, los
obligados tributarios que, en virtud de lo dispuesto en el Con-
cierto Económico, estén sometidos a normativas estatal, ala-
vesa o vizcaína, y deban tributar conjuntamente a la Administra-
ción del Territorio Histórico de Gipuzkoa, confeccionarán el
fichero a transmitir mediante los programas que, a tal efecto, se
hayan aprobado en aquellas Administraciones.

Los obligados tributarios sometidos a normativas alavesa o
vizcaína, de forma previa a la transmisión del fichero electrónico
confeccionado con el programa correspondiente, deberán trans-
formar a un formato adecuado para transmitir el mencionado
fichero, a través de un conversor que encontrarán accediendo a
la web de la Campaña de Sociedades del Departamento de
Hacienda y Finanzas, en la dirección http://www.gipuzkoa.eus/
ogasuna/sociedades. Posteriormente, se accederá al portal de
servicios informáticos «Gipuzkoataria», ubicado en la sede elec-
trónica de la Diputación Foral de Gipuzkoa, donde se cumpli-
mentarán los datos requeridos en función del sistema de identi-
ficación para, a continuación, proceder a trasmitir el fichero.

Para los obligados tributarios sometidos a normativa esta-
tal, la transmisión de los ficheros generados mediante el pro-
grama de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria se
efectuará mediante el portal de servicios informáticos «Gipuzko-
ataria», ubicado en la sede electrónica de la Diputación Foral de
Gipuzkoa. Una vez en la página correspondiente se cumplimen-
tarán los datos requeridos en función del sistema de identifica-
ción para, a continuación, proceder a trasmitir el fichero. El
fichero se transmitirá directamente, sin necesidad de utilizar un
conversor para ello.

c) En caso de que las autoliquidaciones se presenten por
personas o entidades que tengan la condición de profesional,
tanto las autoliquidaciones del modelo 200 como las del 220
podrán agruparse por lotes a fin de efectuar su transmisión tele-
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Transmisio bakoi tzean, fitxa tegi bakar bat bidali daiteke,
barruan autolikidazio bat edo bat baino gehiago sartuta, eta
haren tamaina osoa ezingo da 2 megabytetik gorakoa izan.

2.a Igorpena baliozta tzea eta autolikidazioa aurkeztu iza-
naren frogagiria eskura tzea.

200 eta 220 ereduen autolikidazioetan, behin autolikida-
zioari dagozkion erregistroak jaso eta balioztatuta, zergapekoak
autolikidazio hori inprimatu ahal izango du, eta inprimatutakoak
zigilu digital bat eramango du aurkezpen telematikoa egin izana
froga tzeko.

Bidalitako fitxa tegiak errorea ematen badu, «Gipuzkoata-
rian» ohar bat jarriko zaio ikusgai zergapekoari, errefusaren
berri emateko eta zer errore izan den jakinarazteko. Errefusatu-
tako autolikidazioa berriro igorri ahal izango da bide telemati-
koz, erroreak zuzendutakoan.

3.a Dokumentazioa aurkeztea.
Transmiti tzen den autolikidazioarekin batera foru agindu

honen 9. artikuluan aipa tzen den dokumentazioa bidali behar
bada, azken hori bide telematikoz aurkeztuko da, bidezko fitxa -
tegiak igorrita. Horretarako, dokumentazioa aurkezteko plata-
forma orokorra erabiliko da, Gipuzkoako Foru Aldundiaren egoi -
tza elektronikoan dagoen «Gipuzkoataria» zerbi tzuan sartuta.

Autolikidazioak aurkezteko ezarrita dagoen epearen barruan
igorri beharko dira dokumentuak.

8. artikulua. Autolikidazioa paperean aurkezteko prozedura.

Foru agindu honek 3. artikuluaren 2. apartatuan aipatutako
zergadunek paperean aurkeztu behar dute autolikidazioa, pro-
zedura honi jarraituta:

a) Nafarroako zerga Administrazioak onartutako ereduan
aurkeztu behar da autolikidazioa. Horretarako, baliagarriak
izango dira bai eskuz betetako paperezko aitorpen ereduak eta
bai aipatutako Administrazioak onartutako programa informati-
koak erabiliz prestatutako autolikidazioa inprimatuta lor tzen
diren aleak.

b) Aipatutako autolikidazioarekin batera aurkeztu beharko
dira bai foru agindu honek 9. artikuluan kasu bakoi tze rako ezar -
tzen duen dokumentazioa eta bai ondoko ereduetatik dago-
kiona:

— 20G eredua, oro har.
— 22G eredua, zerga baterakun tza ren araubide berezian tri-

buta tzen duten taldeetako entitate nagusiak direnean.

20G eta 22G ereduak Ogasun eta Finan tza Departamentua-
ren webgunetik jai tsi daitezke, www.gipuzkoa.eus/ogasuna/
sozietateak helbidean sartuta.

c) Foru agindu honek 4. artikuluan ezarritako epearen
barruan aurkeztu behar da dokumentazio guztia, abuztuaren
2ko 38/2006 Foru Dekretuak, Gipuzkoako Zerga-bilketa Errege-
lamendua onar tzen duenak, zergak bil tzeko baimen tzen dituen
entitate lagun tzaileetan (banku, aurrezki  kutxa edo kreditu koo-
peratibetan).

Aurrekoa hala izanik ere, autolikidazioen emai tza ordain tze -
koa denean, horiek Ogasun eta Finan tza Departamentuko Zuze-
neko Zergak Kudea tzeko Zerbi tzuan (Sozietateen Atalean) aur-
keztu ahal izango dira (Errotaburu pasealekua 2, 1. solairua,
Donostia), betiere kontabilitate agiria aipatutako entitate lagun -
tzaileetako batean aurkeztu eta behar den ordainketa egin
ondoren. Kontabilitate agiria aurkezten den autolikidazioari
eran tsiko zaio entitate lagun tzaileak zigilatu eta gero.

mática en un único fichero. En cada transmisión se podrá enviar
un fichero, con una o varias autoliquidaciones, cuyo tamaño
total no podrá exceder de 2 megabytes.

2.º Validación de la trasmisión y justificante de la presen-
tación de la autoliquidación.

En las autoliquidaciones correspondientes al modelo 200 y
220, una vez recibidos y validados los registros relativos a la
autoliquidación comunicada, ésta se podrá imprimir, y conten-
drá un sello digital acreditativo de la presentación telemática de
la autoliquidación.

Cuando el fichero trasmitido genere error, en «Gipuzkoata-
ria» se pondrá a disposición del obligado tributario una adver-
tencia comunicando el rechazo y los errores detectados. La
autoliquidación rechazada podrá volver a ser trasmitida una vez
subsanados los errores.

3.º Presentación de documentación.
Cuando la autoliquidación trasmitida deba ser acompañada

de la documentación a que se refiere el artículo 9 de la presente
Orden Foral, ésta se presentará por vía telemática, mediante la
trasmisión de los ficheros correspondientes, utilizando para ello
la plataforma general de presentación de documentación del por-
tal de servicios telemáticos «Gipuzkoataria», ubicado en la sede
electrónica de la Diputación Foral de Gipuzkoa.

La referida remisión de documentos se deberá realizar den-
tro del plazo establecido para la presentación de autoliquidacio-
nes.

Artículo 8. Procedimiento para presentar la autoliquida-
ción en soporte papel.

Los contribuyentes a que se refiere el apartado 2 del artí-
culo 3 de la presente Orden Foral presentarán la autoliquida-
ción en soporte papel, con arreglo al procedimiento que se des-
cribe a continuación:

a) La autoliquidación se deberá presentar en el modelo
aprobado por la Administración tributaria navarra. Para ello
serán válidos tanto los modelos de declaración en soporte
papel cumplimentados manualmente, como aquellos ejempla-
res obtenidos mediante impresión de la autoliquidación confec-
cionada utilizando los programas informáticos aprobados por la
citada Administración.

b) La citada autoliquidación deberá presentarse acompa-
ñada, además de la documentación que, en su caso, establezca
el artículo 9 de la presente Orden Foral, del modelo que corres-
ponda de entre los siguientes:

— El modelo 20G, con carácter general.
— El modelo 22G, cuando se trate de entidades dominantes

de grupos que tributen bajo el régimen especial de consolida-
ción fiscal.

Los modelos 20G y 22G se podrán descargar desde la
página web del Departamento de Hacienda y Finanzas,
www.gipuzkoa.eus/ogasuna/sociedades.

c) La presentación deberá realizarse dentro del plazo pre-
visto en el artículo 4 de la presente Orden Foral, a través de las
entidades colaboradoras para la recaudación de los tributos
(Bancos, Cajas de Ahorro o Cooperativas de Crédito), autoriza-
das en los términos del Reglamento de Recaudación del Territo-
rio Histórico de Gipuzkoa, aprobado por Decreto Foral 38/2006,
de 2 de agosto.

No obstante lo anterior, para las autoliquidaciones cuyo
resultado sea a ingresar, se podrá optar por presentar la misma
en la Sección del Impuesto sobre Sociedades del Servicio de
Gestión de Impuestos Directos del Departamento de Hacienda
y Finanzas (Paseo Errotaburu 2, 1.ª planta, de San Sebastián),
previa presentación e ingreso en una entidad colaboradora de
las anteriormente citadas, del documento contable, que deberá
adjuntarse, una vez sellado por la referida entidad colabora-
dora, a la autoliquidación objeto de presentación.
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Negatiboak edo itzul tze koak diren autolikidazioak herrita-
rren arretarako bulegoetan edo Ogasun eta Finan tza Departa-
mentuko Zuzeneko Zergak Kudea tzeko Zerbi tzuan (Sozietateen
Atalean) aurkeztu ahal izango dira, dela norberak zuzenean dela
posta ziurtatu bidez.

9. artikulua. Sozietateen gaineko zergaren autolikidazioa
eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zergarena (establezi-
mendu iraunkorrena eta, atze rrian eratuak izanik eta Gipuz-
koan presen tzia edukita, errentak eslei tzeko araubidean dau-
den entitateena) aurkezteko unean eran tsi beharreko doku-
mentazioa.

1. Autolikidazioa bide telematikoz aurkezten denean,
honako dokumentazioa aurkeztuko da:

a) Zergadunak errentak ez integra tzea aplikatu badezake
nazioarteko zergape tze bikoi tza dela-eta (2/2014 Foru Araua-
ren 33., 34. eta 35 artikuluak), beste orri batean ondoko infor-
mazio hau adierazi beharko du eragiketa bakoi tzeko:

— Entitatearen edo, hala bada, establezimendu iraunkorra-
ren IFZ, izena, eta entitatean duen partaide tza por tzen tajea.

— Herrialdea.
— Eragiketaren zenbatekoa.
b) Aitor tzen duen zergaduna bazkide bada interes ekono-

mikoko talde batean edo aldi baterako enpresa elkarte batean,
edo bazkide izaerari dagozkion eskubide ekonomikoak baditu,
entitateak luzatutako ziurtagiria aurkeztu beharko da, guztira
ego tzi beharreko zenbatekoak eta entitateak egin duen bana-
kako egozpena bertan adierazita.

c) apirilaren 7ko 3/2004 Foru Arauak, irabazi asmorik
gabeko entitateen eta mezenasgoaren aldeko zerga pizgarriei
buruzkoak, II. tituluan ezarritako zerga araubidea aplika tzea
aukeratu duten entitateek, aipatutako foru arauaren 5. artiku-
luko 6. zenbakian adierazten den memoria aurkeztu beharko
dute azaroaren 2ko 87/2004 Foru Dekretuko 3. artikuluan fin-
katutako eran. Dena den, entitateek zergaldian izan duten diru-
sarrera bolumen osoa ez bada 30.000 eurotik gorakoa eta mer-
katari tza sozietateetan parte har tzen ez badute, ez daude
behartuta memoria ekonomikoa aurkeztera, entitate horiek
memoria ekonomiko hori egiteko duten obligazioa erago tzi
gabe.

Modalitate telematikoa «profesional» batek nahiz zergadu-
nak erabil tzen duenean, apartatu honetan aipa tzen den doku-
mentazioa telematikoki aurkeztu beharko da.

2. Autolikidazioa paperean aurkezten denean, dokumen-
tazio hau aurkeztu beharko da autolikidazioarekin batera:

a) Zergadunaren identifikazio fiskaleko zenbakia adieraz-
ten duen agiriaren kopia.

b) Ordainketa edo itzul ketaren kontabilitate agiriaren
aleak (administrazioarena eta interesdunarena), beharrezkoak
direnean.

c) Aurreko 1. apartatuan xedatutakoaren aplikazioagatik
bidezkoa den dokumentazioa.

3. Gipuzkoako Lurralde Historikoko Sozietateen gaineko
Zergari buruzko urtarrilaren 17ko 2/2014ko Foru Arauari jarrai-
tuz zerga baterakun tza ren araubide berezian tributa tzen duten
entitate nagusiek honako hau ere aurkeztu beharko dute 220
ereduari dagokion likidazioarekin batera: Gipuzkoako araudia
aplika tzen ez duten edo Gipuzkoan banakako aitorpenik aur-
keztu behar ez duten menpeko entitateen banakako autolikida-
zio guztien kopia informatiboa.

Las autoliquidaciones que resulten negativas o con derecho
a devolución, podrán presentarse, asimismo, en las Oficinas de
Atención Ciudadana o en la Sección del Impuesto sobre Socie-
dades del Servicio de Gestión de Impuestos Directos del Depar-
tamento de Hacienda y Finanzas, mediante entrega personal o
mediante remisión por correo certificado.

Artículo 9. Documentación a adjuntar a la autoliquidación
del Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta
de no Residentes (establecimientos permanentes y entidades
en atribución de rentas constituidas en el extranjero con pre-
sencia en el Territorio Histórico de Gipuzkoa).

1. Cuando se presente la autoliquidación por vía telemá-
tica, deberá presentarse la siguiente documentación:

a) En el caso de que al contribuyente le fuera de aplica-
ción la no integración por doble imposición internacional (artícu-
los 33, 34 y 35 de la Norma Foral 2/2014), deberá detallarse
en hoja aparte y de forma individualizada por cada operación, la
siguiente información:

— NIF, razón social, porcentaje de participación en la enti-
dad o, en su caso, establecimiento permanente de que se trate.

— País.
— Importe de la operación.
b) En el caso de que el contribuyente declarante fuese

socio u ostentase los derechos económicos inherentes a la cua-
lidad de socio de una agrupación de interés económico o de
una unión temporal de empresas, se deberá adjuntar la notifi-
cación expedida por la entidad sobre las cantidades totales a
imputar y la imputación individual realizada por la misma.

c) Las entidades que hayan optado por la aplicación del
régimen fiscal establecido en la Título II de la Norma Foral
3/2004, de 7 de abril, de régimen fiscal de las entidades sin
fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo, debe-
rán presentar la memoria a la que se refiere el número 6 del
artículo 5 de la referida Norma Foral, en los términos del artí-
culo 3 del Decreto Foral 87/2004, de 2 de noviembre. No obs-
tante, las entidades cuyo volumen total de ingresos del período
impositivo no supere los 30.000 euros y no participen en socie-
dades mercantiles, no vendrán obligadas a la presentación de
la memoria económica, sin perjuicio de la obligación de estas
entidades de elaborar dicha memoria económica.

Cuando se utilice la modalidad telemática, sea a través de
un «profesional» o por el propio contribuyente, la documentación
a que se refiere este apartado deberá aportarse de forma tele-
mática.

2. Cuando se presente la autoliquidación mediante
soporte papel, al tiempo de presentarla deberá acompañarse
con la siguiente documentación:

a) Copia del documento de asignación del Número de
Identificación Fiscal del contribuyente.

b) Ejemplares (para la Administración y para el intere-
sado), en su caso, del documento contable de ingreso-devolu-
ción.

c) La documentación que proceda por aplicación de lo dis-
puesto en el apartado 1 anterior.

3. Las entidades dominantes que tributen bajo el régimen
especial de consolidación fiscal con arreglo a la Norma Foral
2/2014, de 17 de enero, del Impuesto sobre Sociedades del
Territorio Histórico de Gipuzkoa, deberán presentar, junto con la
liquidación correspondiente al modelo 220, una copia informa-
tiva de todas aquellas autoliquidaciones individuales correspon-
dientes a entidades dependientes del grupo que no tributen
bajo normativa guipuzcoana o no deban presentar en Gipuzkoa
declaración individual.
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4. Autolikidazioa aurkezteko ezarrita dagoen epearen
barruan, zergadunak Ogasun eta Finan tza Departamentuari
aurkeztu behar dizkio artikulu honetan jasotakoaren arabera
eran tsi beharrekoak diren frogagiriak.

Frogagiri horiek ez badira aurkezten, bidezko zehapena eza-
rriko da mar txo aren 8ko 2/2005 Foru Arauak, Gipuzkoako Zer-
gen Foru Arau Orokorrak, xedatutakoaren arabera.

10. artikulua. Per tsona edo entitate lotuekin egindako
eragiketei buruzko informazioa.

1. Sozietateen gaineko Zergaren Erregelamenduak, ekai-
naren 16ko 17/2015 Foru Dekretuaren bidez onartuak, 16. arti-
kuluko 3. apartatuan xedatutakoaren ondorioetarako, zergadu-
nek eragiketa lotuen inguruko informazioa eman behar dute
eragiketa horien baterako zenbatekoak 100.000,00 euroko
merkatu balioa gaindi tzen duenean.

100.000,00 euroko muga horretan BEZa ez da sar tzen, eta
per tsona edo entitate lotu bakoi tza rekin egindako mota bereko
eragiketa guztiei dagokie –balorazio metodo berarekin baloratu-
tako eragiketei–.

2. Per tsona edo entitate lotuekin egindako eragiketei
buruzko informazioa ematerakoan, erregela hauek hartu behar
dira kontuan:

a) Eragiketek kontabilitate gastuak edo sarrerak dakar tza -
tenean, kontabilitateko sor tza pen irizpidea erabiliko da, kobran -
tza edo ordainketaren fluxu monetarioa noiz izan den kontuan
hartu gabe.

b) Eragiketek kontabilitate gastu edo sarrerarik ez dakar-
tenean, zein egunetan egin diren begiratu behar da, haietatik
ondorioztatutako fluxu monetarioaren unea zeinahi dela ere.

c) Hainbat ekitalditan egindako eragiketetan, eragiketaren
balioa 100.00,00 eurotik gorakoa bada eta eragiketak inda-
rrean jarrai tzen badu ekitaldi batean baino gehiagotan, eragi-
keta egin den ekitaldiko informazio gehigarrian bakarrik eman
behar da hari buruzko informazioa.

XEDAPEN GEHIGARRIA

Bakarra. Jakinarazpen elektronikoetarako posta elektroni-
koa.

Zerga Administrazioak bi gauzatarako erabiliko du 200 ere-
duan adierazten den helbide elektronikoa: komunikazioak bidal -
tzeko, eta, egonez gero, zergadunei jakinarazpen elektronikoak
bidali zaizkiela ohartarazteko, azken kasu horretan irailaren
23/2010 Foru Dekretuak, Foru Administrazioaren eremuan
bitarteko elektronikoen erabilera arau tzen duenak, 39.4 artiku-
luan aipatutako ondorioetarako.

Xedapen honetan aipa tzen den datua errolda izaerakoa da,
abenduaren 17ko 47/2013 Foru Dekretuak, zerga betebehar
formal jakin  batzuk gara tzen dituen Erregelamendua onar tzen
duenak, 11. artikuluko c) letran ezar tzen duenarekin bat.

200 ereduaren bidez adierazitako helbide elektronikoak
lehentasuna izango du aldez aurretik aurkeztutako 036 edo
030 ereduan adierazitakoaren aldean.

Aurreko paragrafoetan xedatutakoa xedatuta ere, 200 ere-
duan adierazten den helbide elektronikoak ez du aipaturiko
errolda izaera izango baldin eta bere ordezkari profesionalaren
helbide elektroniko batekin bat badator.

AZKEN XEDAPENA
Foru agindu hau 2016ko uztailaren 1ean jarriko da inda-

rrean.
Donostia, 2016ko ekainaren 10a.—Jabier Larrañaga Gar-

mendia, Ogasun eta Finan tza Departamentuko foru diputatua.
(4346)

4. El contribuyente presentará ante el Departamento de
Hacienda y Finanzas, dentro del plazo establecido para la pre-
sentación de la autoliquidación, los justificantes que correspon-
dan con arreglo a lo previsto en este artículo.

La no presentación de estos justificantes se sancionará de
conformidad con lo dispuesto en la Norma Foral 2/2005 de 8 de
marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

Artículo 10. Información relativa a operaciones con perso-
nas o entidades vinculadas.

1. A los efectos de lo dispuesto en el apartado 3 del artículo
16 del Reglamento del Impuesto sobre Sociedades, aprobado por
Decreto Foral 17/2015, de 16 de junio, los contribuyentes debe-
rán suministrar información relativa a las operaciones vinculadas
exclusivamente cuando el importe conjunto de las mismas
supere la cifra de 100.000,00 euros de valor de mercado.

Este límite de 100.000,00 euros no incluye el IVA y se
refiere al conjunto de las operaciones por persona o entidad vin-
culada que sean del mismo tipo y hayan sido valoradas con el
mismo método de valoración.

2. A fin de cumplimentar la información correspondiente a
operaciones con personas o entidades vinculadas, habrán de
tenerse en cuenta las siguientes reglas:

a) En las operaciones que supongan gastos o ingresos
contables, se atenderá al criterio de devengo contable de
dichas operaciones con independencia de cuando se produzca
la corriente monetaria del cobro o pago.

b) En las operaciones que no supongan gasto o ingreso
contable, se atenderá a la fecha de realización de la operación
con independencia de cuando se produzca la corriente moneta-
ria derivada de las mismas.

c) En las operaciones que se extienden a lo largo de varios
ejercicios, si el valor de la operación supera el límite de
100.000,00 euros y la operación sigue vigente a lo largo de
varios ejercicios, sólo debe declararse en la información adicio-
nal del ejercicio en que se realice la operación.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

Única. Correo electrónico para notificaciones electrónicas.

La dirección de correo electrónico consignada en la casilla
correspondiente del modelo 200 será utilizada por la Adminis-
tración tributaria para remitir comunicaciones así como, en su
caso, avisar de la existencia de notificaciones electrónicas a los
efectos previstos el artículo 39.4 del Decreto Foral 23/2010 de
28 de septiembre, por el que se regula la utilización de medios
electrónicos en el ámbito de la Administración Foral.

El dato a que se refiere esta disposición adicional tiene el
carácter de dato censal a que se refiere la letra c) del artículo
11 del Reglamento por el que se desarrollan determinadas obli-
gaciones formales, aprobado por Decreto Foral 47/2013, de 17
de diciembre.

El dato referido consignado a través del modelo 200 preva-
lecerá ante el cumplimentado a través del modelo 036 o 030
presentado con anterioridad.

No obstante lo dispuesto en los párrafos anteriores, la direc-
ción de correo electrónico consignada en la casilla correspon-
diente del modelo 200 no tendrá el carácter de dato censal
referido cuando se corresponda con un correo electrónico de su
representante profesional.

DISPOSICIÓN FINAL
La presente Orden Foral entrará en vigor el 1 de julio de

2016.
San Sebastián, a 10 de junio de 2016.—El diputado foral del

Departamento de Hacienda y Finanzas Jabier Larrañaga Gar-
mendia. (4346)
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